

Әлемнің жарығын сыйладың сен маған...

Аялаймын сені, Қызылорда!



Ақмешіт

8 наурыз
сенбі

№18 (2131)
2025 жыл

Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығады

Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

апталығы

ӘЙЕЛГЕ ҚАМҚОРЛЫҚ – ҰЛТҚА ҚАМҚОРЛЫҚ



Қоғамда қай кезде де әйел затының орны бөлек. Отбасының берекесі, қоғамның бейнесі саналған нәзік жандардың шаңырақтың берекесін сақтауда да, ұрпақ тәрбиелеуде де ізгі қоғам қалыптастыруда қосар үлесі бар. Бүгінде әйелдердің белсенділігі қай салада да болсын артып келеді. «Бір қолымен бесікті, бір қолымен әлемді тербеткен» нәзік жандардың уақыт талабына бейімделіп, ғылымда да, кәсіпкерлікті де менгеріп, тіпті кез келген саланы үйіріп әкететінін уақыт көрсетіп келеді. Табиғаты нәзік жандардың белсенділігі мемлекеттің, қоғамның қолдауының нәтижесі екені сөзсіз.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Мемлекет гендерлік теңдікті сақтауға, әйелдер құқығын қорғауға және отбасы құндылықтарын нығайтуға әрдайым баса мән береді», – деген болатын.

Ел Президентінің бастамасымен жетекші билік органдарында әйелдерге арнайы квоталар берілді. Нәтижесінде Парламент пен мәслихаттардағы әйелдер үлесі артып келеді. ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінің баспасөз қызметінің мәліметі бойынша қазіргі кезде Парламентте 28 әйел депутат бар, бұл жалпы депутаттар санының 18,9%-ы. Мәслихаттарда әйелдердің үлесі – 22,7%-ға (3415 депутаттың 774-і) жеткен.

Мемлекеттің 21 министрлігінде, денсаулық сақтау, еңбек және халықты әлеуметтік қорғау, мәдениет және ақпарат министрліктерінде 3 әйел министр, 8 вице-министр, 3 аппарат басшысы бар. Сонымен қатар Қазақстан Республикасы

Президентіне тікелей бағынышты және есеп беретін 14 мемлекеттік органда 6 әйел басшылық қызмет атқарады. Ел бойынша судья әйелдердің жалпы саны – 1248 адам (53%).

2025 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша, мемлекеттік қызметтегі әйелдердің үлесі 55,8%-ға (84482 мемлекеттік қызметшінің 47158-і – әйелдер) жетті. Басшылық лауазымдардағы әйелдердің жалпы үлесі – 39,1% (23947 басшының 9 363-і).

Сонымен қатар Үкімет әйелдер кәсіпкерлігін дамытуға көп көңіл бөледі. Шағын және орта бизнес иелерінің құрылымында әйел кәсіпкерлердің үлесі 48%-ға жетті. Әйелдер кәсіпкерлігін қолдау мақсатында бірқатар бағдарламалар іске асуда. Мәселен, «Даму» кәсіпкерлікті дамыту қоры қызмет еткен кезең ішінде 4,1 млрд теңге көлемінде 105 мыңнан астам әйелдің жобасына қолдау көрсетті.

Бүгінде әйелдердің тұрғын үй жағдайын жақсартуға арналған арнайы бағдарламалар бар. «Отбасы банк» пен Азия даму банкі бірлесіп, «Үмай» ипотекалық бағдарламасын іске қосты. Үш жыл ішінде бұл бағдарлама 3 660 қазақстандық әйелге баспана сатып алуға көмектескен. Жалпы несие көлемі – 41,2 млрд теңге. Сондай-ақ асыраушысынан айырылған әйелдер де енді мемлекеттік тұрғын үй алу кезегіне жеке санат ретінде енгізілді.

Өткен жылы отбасылық-тұрмыстық зорлық-зомбылыққа қарсы заң қабылданғаны белгілі. Заңда қылмыстық жауапкершілік қатаңдатылып, отбасы институтын нығайту және тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу бойынша бірқатар нормалар бекітілді.

Президент тапсырмасы мен Ішкі істер министрлігінің Әкімшілік полиция комитетінде «Отбасылық-тұрмыстық зорлық-зомбылықпен күрес және әйелдерді зорлық-зомбылықтан қорғау» басқармасы құрылды. Әйелдер мен кәмелетке толмағандарға қатысты жыныстық сипаттағы қылмыстарды тергеу үшін арнайы әйел тергеушілер тағайындалған.

Бүгінгі күнге дейін әйелдерді зорлық-зомбылықтан қорғау жөніндегі инспекторлар 16 мың әйелдің құқығын қорғады. Заң қабылданғаннан кейін Мәдениет және ақпарат министрлігі үйлестіретін бірінші Отбасын қолдау орталықтары желісі құрылды. Өткен жылдың маусым айынан бастап мұндай орталықтардың саны 33-тен 104-ке дейін артқан. Сонымен қатар өмірлік қиын жағдайға тап болған отбасыларды анықтау ерте мақсатында бірнеше министрліктің өкілдерінен құралған мобильді жұмыс топтары құрылды. Бұл да әйелдерге қамқорлық мақсатында жасалып жатқан нәтижелі жұмыстың бірі екені даусыз.

Г.МАҒЛҰМҚЫЗЫ

Сәлима МАЛИМОВА,
ардагер ұстаз, «Анаға тағзым»
орталығы әдістемешісі,
«Жас Отау» клубының
жетекшісі:

БАЛАНЫҢ ТӘРБИЕСІ ҚҰРСАҚТАН БАСТАЛАДЫ



Қоғамдағы ана рөлі қаншалықты? Бір қолымен бесікті, бір қолымен әлемді тербеген қазақ әйелдерінің кешегісі мен бүгінгісінің арасындағы айырма қандай? Салт пен санадағы сан сұрақтың жауабын

білмек мақсатта біз «Анаға тағзым» орталығының әдістемешісі, ардагер ұстаз Сәлима Шалабайқызымен сұхбаттасқан едік...

– Сәлима Шалабайқызы, «Әлемнің жарығын сыйладың сен маған» деп тұтас қазақ тебірене жығға қосатын, әнімен әлдилейтін, шабыттың музыкасына балайтын ана деген қастерлі ұғымның осыншалықты құдыреті қандай? Тұтас әлем бас иеді ы...

– Мен сөзімді Мемлекет басшысының «Ұлт болашағы ұрпақ тәрбиесінен басталады. Әр баланың жетістігі – ана махаббатының жемісі. Ұлы Абай айтқан «Толық адамға» тән асыл қасиеттер ұрпақтың бойына ана арқылы дариды» деген сөзімен бастағым келіп отыр.

Ия, ана – дүниеге ұрпақ әкелуші жалғыз күдірет иесі. Ана есімінің күннің көзі, туған жер, Отан ұғымдарымен қатар тұруы да сондықтан. Қай балаға болсын, басты өнеге – ол өзінің ата-анасы, сонан соң жақындары. Сондықтан бала тәрбиесіндегі ананың орны, рөлі, ұстанымы ерекше болмақ. Ұрпағына дұрыс тәрбие беру – ананың басты миссиясы.

Баланың дүниеге келуі, ол – әрбір отбасының ең үлкен қуанышы. Ата-ананың өмір жалғасы, отбасының шаттығы. Атам қазақ ұрпағының дені сау, дұрыс жетілуін, са-лауатты болуын құрсақта жатқан кезінен бастап-ақ ойлаған, яғни, баланы тәрбиелеу оның құрсақтағы кезінен басталған. Оны педагогика, психология ғылымы да қоштайды.

4-БЕТТЕ

«Болашақтан» болашаққа бет алған СПОРТШЫЛАР

Биыл «Болашақ» университетінің негізі қаланғанына – 30 жыл. Осы жылдар ішінде оқу орнынан талай түлек қанат қақты. Әрісі жоғарғы жақта мінберлерде мемлекеттік мәселелерді сөз етіп жүрсе, берісі арамьзда жүр. Біз бүгін оқу орнының спортшыларды да тәрбиелеп жатқанын сөз етпекпіз.

Оқу орнының арнайы спорт кешені бар. Мұнда сайдың тасындай сақа шәкірттердің өздерін дамытып, жаттығуына барлық мүмкіндік жасалған. Бар күшімен ышқына тепкен добының өзі төбелегі қаптамаға жетпейді. Аргы басында жүрген адамға айғайлама, дауысыңды да есту қиын. Біз барғанда осы кешеннің ішінде бір топ бала доп қуып жүр. Қимылы ширақ. Кейбірінің бойынан болашақ чемпионды байқағанымыз да жасырын емес. Дене шынықтыру пәнінің оқытушысы Саламат Дәужігітов шәкірттеріне төрелік етіп, олардың бейімін арттырып жүр екен.

– Шәкірттеріміздің спортқа ықыласы ерекше. Өздерінің бейімін байқап, спорт түрлеріне бөліп, кеңес береміз. Қазір шүкір, бірқатар чемпиондарымыз оқу орнының ғана

емес, тұтас аймақтың даңқын асырып жүр. Әлем, Азия чемпионаттарында қоржынға олжа салғандары да көп. Әрине, бұл – біз үшін үлкен мақтаныш. Топ жарған таланттарымыздың деңгейіне байланысты оқу орны да олардың оқу ақысына едәуір жеңілдіктер жасайды. Бұл балалардың ынтасын арттырады, – дейді Саламат Дәужігітов.

Университеттің жаратылыстану және спорт кафедрасында Саламат тәрізді 12 оқытушы балаларға сабақ беріп жүр. Олардың ішінде 6 оқытушы Қазақстанның еңбек сіңірген жаттықтырушысы болса, үшеуі – магистр, тағы үшеуі – аға оқытушы. Олардың берген бағыт-бағдарын алып, 800-ге жуық студент тәрбиеленіп келеді. Солардың бірі – Наргиз Уайсова. Ол 13 жылдан бері спорттың дзюдо түрімен шұғылданады. Қазіргі таңда



спорт шебері деңгейіне жетті. Біз барғанда жолдан кеп жатқан спортшы Ақтөбедегі байрақты бәсекеде жеңімпаз атанып, аймақтың абыройын асырып келген беті екен.

– Ақтөбе қаласында Марат Оспановты еске алуға арналған халықаралық турнирде топ жарып, I орынды қанжығама байлап келіп отырмын. Әрине, қай сайысқа барсаң да тек жеке басыңды ойламайсың. Артында сені мен үмітін артып елің тұр. Өзім спортқа келгеніме өкінбеймін. Қайта қуаныштымын. Өзімді спорттан таптым.

Тағы бір айта кетерлігі, спортқа адам құр қол келмейді. Оның кеудесінде асқақ арман болады. Мысалы, менің арманым, әрі алға қойған мақсатым – Олимпиадаға бару. Қазір осы бағытта тынымсыз дайындалудамын, – дейді спортшы Наргиз.

4-БЕТТЕ

